



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

29/9/2020

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : DIRECCION DE REDUCCION DE PERDIDAS, DIRECCION DE DISTRIBUCION.

REFERENCIA : EDENORTE-CCC-LPN-2020-0019

Yo, Deysi Esteves, en mi calidad de Directora de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2020), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (TERCER TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:


"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS DE SUBESTACIÓN PARA EDENORTE 2020. PRIMERA CONVOCATORIA.

ITEM	CÓDIGO (EDENORTE)	CODIGO #1	CUENTA PRESUPUESTARIA #2	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD REQUERIDA	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS)	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS)	MONTO TOTAL (CON ITBIS)
1	1005493	39121514	2.3.9.6.01	RELE AUXILIAR 125VDC	UNIDAD	20	1,694.92	2,000.01	40,000
2	1005562	39121501	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR 145KV TIPO PMI 3000AMP	UNIDAD	2	3,953,100.00	4,664,658.00	9,329,316.00
3	1005665	39121311	2.3.9.6.01	SECCIONADOR AT (BY-PASS) 69KV	UNIDAD	2	800,000.00	944,000.00	1,888,000.00
4	1005690	39121501	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR 69 KV	UNIDAD	3	2,691,110.00	3,175,509.80	9,526,529.40
5	1005707	39121004	2.6.5.6.01	CELDA MT 15 KV	UNIDAD	5	2,356,143.00	2,780,248.74	13,901,243.70
6	1005709	39121501	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR 34.5 KV	UNIDAD	8	2,106,858.60	2,486,093.15	19,888,745.2
7	1005714	39121109	2.6.5.6.01	GABINETE PROTECCION TRANSFORMADOR	UNIDAD	4	3,813,559.32	4,500,000.00	18,000,000.0
8	1005781	39121514	2.3.9.6.01	RELEY PROTECC DIF TRANS DESV 125 VCC 5A	UNIDAD	5	292,835.05	345,545.36	1,727,726.80
9	1005834	39121514	2.3.9.6.01	RELEY SOB INTEN 3F+N OCULO 125VCC 5A	UNIDAD	15	175,336.03	206,896.52	3,103,447.80
10	1005915	39121001	2.6.5.6.01	TRANSF 30-37MVA 69/12.8KV	UNIDAD	1	49,548,096.00	58,466,753.28	58,466,753.28
11	1007291	39121701	2.3.9.6.01	BORNA INTERCONEXION P/CABLE 2.5mm	UNIDAD	1000	69.69	82.23	82,230.00
12	1007352	39121512	2.3.9.6.01	PULSADOR C/LUZ PILOTO VERDE	UNIDAD	100	859.63	1,014.36	101,436.00
13	1007789	39121701	2.3.9.6.01	FERUL 1.5 MM	UNIDAD	3000	20.70	24.43	73,290.00
14	1007790	39121701	2.3.9.6.01	FERUL 2.5 MM	UNIDAD	2000	20.70	24.43	48,860.00
15	1007955	39121701	2.3.9.6.01	TRANSF TENSION UTD 72-69000	UNIDAD	6	245,100.00	289,218.00	1,735,308.00
16	1008213	39121501	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR TELECONTROLADO REENGANCHE	UNIDAD	25	1,391,563.25	1,642,044.64	41,051,116
17	1008763	39121001	2.6.5.6.01	TRANSF DE TENSION 7200/120V 500VA	UNIDAD	3	45,000.00	53,100.00	159,300.00
18	1008871	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER 4 POLOS 100AMP	UNIDAD	20	3,559.32	4,200.00	84,000
19	1009196	39121601	2.6.5.6.01	TRANSFORMADOR D/TENSION 34500/120V 500V	UNIDAD	9	69,678.81	82,221.00	739,989
20	1009231	39121311	2.3.9.6.01	REGLETA ELÉCTRICA P/GABINETE	UNIDAD	10	1,166.10	1,376.00	13,760
21	1010445	39121501	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR 12.5 KV	UNIDAD	12	1,512,220.00	1,784,419.60	21,413,035.20
22	1011310	39121004	2.6.5.6.01	CELDA DE ENTRADA BARRAS 15 KV	UNIDAD	1	2,554,322.50	3,014,100.55	3,014,100.55
23	1011338	39121514	2.3.9.6.01	RELE REGULACION TRANSFORMADOR POTENCIA	UNIDAD	5	579,661.02	625,000.00	3,125,000
24	1011915	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER 2 POLO 2A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	50	4,197.50	4,953.05	247,652.50
25	1011916	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER 2 POLO 10A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	50	4,114.70	4,855.35	242,767.50
26	1011923	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER 3P 30A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	50	3,220.34	3,800.00	190,000
27	1011945	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER 1 P 10A + CONT AUX TIPO DIN	UNIDAD	50	1,016.95	1,200.00	60,000
28	1011946	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER 1 P 6A + CONT AUX TIPO DIN	UNIDAD	50	921.11	1,066.91	54,345.50
29	1012477	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER 3P 6 AMP C/CONTACTO AUX	UNIDAD	50	4,398.75	5,190.53	259,526.50
30	1012604	39121601	2.6.5.6.01	TRANSF DE INTENSIDAD CMH-72-200-400	UNIDAD	6	245,100.00	289,218.00	1,735,308.00
31	1013527	39121501	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR INTENPENSIF 15 KV 2000A	UNIDAD	10	1,739,053.00	2,052,082.54	20,520,825.40
32	1013530	39121001	2.6.5.6.01	TRANSF POTENCIA 1 MVA 69/7.2KV	UNIDAD	1	4,501,398.91	5,311,650.71	5,311,650.71
33	1013558	39121009	2.6.5.6.01	REGULADOR DE TENSION MONOF 250KVA, 300A	UNIDAD	9	861,821.31	1,016,949.15	9,152,542.35
34	1013559	39121009	2.6.5.6.01	REGULADOR DE TENSION MONOF 333KVA, 400A	UNIDAD	3	1,034,185.58	1,220,338.98	3,661,016.95
35	1013568	39121103	2.6.5.6.01	MODULO I/O 80 ENTRAD Y 16 SALID DIGITAL	UNIDAD	5	177,966.10	210,000.00	1,050,000
36	1013587	39121109	2.6.5.6.01	TRAFD SERV AUX45KVA 3F 12.5KV/120-208VAC	UNIDAD	5	598,983.05	636,000.00	3,180,000.00
37	1013591	39121001	2.6.5.6.01	TRANSFORMADOR 150 KVA, 7.2 /2.4KV	UNIDAD	3	404,237.29	477,000.00	1,431,000
38	1013909	39121514	2.3.9.6.01	RELEY SOB INTEN 3F+N OCULO 125VCC 5A (Cubo 4U)	UNIDAD	2	175,336.03	206,896.52	413,793.03
39	1013910	39121514	2.3.9.6.01	RELEY PROTECC DIF TRANS DESV 125 VCC 5A (Cubo 4U)	UNIDAD	3	292,835.05	345,545.36	1,036,636.08
40	1013911	39121001	2.6.5.6.01	TRANSF 10-14MVA 69/34.5 KV	UNIDAD	1	32,505,542.30	38,356,539.91	38,356,539.91
41	1013912	39121432	2.3.9.6.01	TERMINAL AISL ROJO N°1.5 mm TIPO PIN	UNIDAD	1000	6.48	7.65	7,650.00
42	1013913	39121432	2.3.9.6.01	TERMINAL AISL AZUL N°2.5 mm TIPO PIN	UNIDAD	1000	6.48	7.65	7,650.00
43	2004708	39121004	2.6.5.6.01	SISTEMA OP Y AUTOMATIZACION LOCAL	UNIDAD	5	3,177,966.10	3,750,000.00	18,750,000
44	2004839	39121311	2.3.9.6.01	MAQUINA P/FILTRADO ACEITE DIELECTRICO	UNIDAD	1	6,782,203.39	8,003,000.00	8,003,000.00
45	2005507	39121311	2.3.9.6.01	SILICAGEL GRANULADO	KG	500	1,911.87	2,256.01	1,128,005.00
46	2014006	39121009	2.6.5.6.01	CONVERTIDOR 125VDC A 120VAC RACK 19	UNIDAD	10	116,495.00	137,464.10	1,374,641.00
47	2014008	39121004	2.6.5.6.01	GABINETE DE COMUNICACION 24U	UNIDAD	1	92,100.32	108,678.38	108,678.38
48	2015439	39121017	2.6.5.6.01	POWER SUPPLY PARA LABORATORIO 1500W	UNIDAD	2	114,406.78	135,000.00	270,000.00
49	2016053	39121311	2.3.9.6.01	RACK DE MARCO ABIERTO 2 POSTES 45U	UNIDAD	1	33,898.31	40,000	40,000.00
TOTAL									324,106,415.71

PRESUPUESTO: TRESCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES CIENTO SEIS MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS DOMINICANOS CON 71/100 (RD\$324,106,415.71), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: Licitación Pública Nacional.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Deysi Esteves
Directora de Finanzas



¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.